

ZADANIA ADRESOWANE DO UCZNIÓW

SFERA FIZYCZNA

Zadania	Sposoby realizacji	Klasa	Realizator	Termin
Propagowanie zdrowego stylu życia.	<p>Pogadanki, spektakle profilaktyczne, spotkania ze specjalistami dotyczące wzmacniania higieny w sferze psychicznej.</p> <p>Lekcje wychowawcze, pogadanki w klasach dot. promocji zdrowia psychicznego.</p> <p>Organizowanie szkoleń dla rodziców z zakresu zdrowia psychicznego uczniów.</p> <p>Rekomendowany program profilaktyki zdrowia psychicznego Apteczka Pierwszej Pomocy Emocjonalnej</p> <p>Organizowanie aktywnych form wypoczynku</p>	<p>Wszystkie klasy</p> <p>Klasy I-III</p>	wychowawcy, nauczyciele świetlicy i wychowania fizycznego, pedagog szkolny, nauczyciel terapeuta,	Cały rok
Uczenie bezpiecznych zachowań.	<p>Pogadanki wychowawcze.</p> <p>Przestrzeganie zasad bezpieczeństwa</p>	Wszystkie klasy	wychowawcy, wszyscy nauczyciele, pedagog szkolny, terapeuta	Cały rok

	<p>na zajęciach wf-u, w drodze do i ze szkoły, w czasie wypoczynku feryjnego i wakacyjnego.</p> <p>Spotkania z przedstawicielami służb dbających o bezpieczeństwo (policja, straż miejska)</p> <p>Przeprowadzanie próbnej ewakuacji.</p> <p>Współpraca z rodzicami.</p>			
Diagnoza sytuacji wychowawczej i materialnej uczniów.	<p>Monitorowanie sytuacji materialnej i wychowawczej uczniów, w tym uczniów z Ukrainy.</p> <p>Zabieganie o różne formy pomocy wychowawczej i materialnej dla uczniów, w tym uczniów z Ukrainy.</p>	Wszystkie klasy	Wychowawcy, nauczyciele, pedagog szkolny, terapeuta	Cały rok
Poznanie zagrożeń związanych paleniem tytoniu, piciem alkoholu, napojów energetycznych, zażywaniem narkotyków, dopalaczy i nadużywania leków	<p>Filmy i spektakle profilaktyczne</p> <p>Pogadanki wychowawcze.</p> <p>Spotkania z udziałem pracowników PPP oraz</p>	Wszystkie klasy	Wychowawcy, nauczyciele pedagog szkolny, psycholog	Cały rok

	<p>pedagoga szkolnego.</p> <p>Konkursy profilaktyczne.</p> <p>Przeprowadzanie ankiet dotyczących nałogów.</p>			
<p>Eliminowanie zagrożeń w związku z sięganiem po używki.</p>	<p>Pogadanki na temat zagrożeń wynikających z sięgania po używki.</p> <p>Rozmowy dyscyplinujące z uczniami sięgającymi po używki.</p> <p>Stosowanie kar statutowych.</p> <p>Współpraca z rodzicami uczniów.</p> <p>Stosowanie procedur postępowania w sytuacjach zagrożenia młodzieży demoralizacją i przestępczością.</p>	IV-VIII	<p>Wychowawcy, nauczyciele, nauczyciel przyrody, biologii pedagog szkolny, przedstawiciel Policji</p>	Cały rok
<p>Rozpoznanie i eliminowanie niebezpieczeństw związanych z nadużywaniem komputera, Internetu, telefonu komórkowego i telewizji.</p>	<p>Pogadanki wychowawcze.</p> <p>Prezentacje multimedialne i filmy</p> <p>Warsztaty na temat cyberprzemocy z udziałem specjalistów.</p>	Wszystkie klasy	<p>Wychowawcy, nauczyciele informatyki, pedagog szkolny, przedstawiciel Policji</p>	Cały rok

	Współpraca z rodzicami uczniów.			
--	---------------------------------	--	--	--

SFERA PSYCHICZNA (INTELEKTUALNA I EMOCJONALNA)

Zadania	Sposoby realizacji	Klasa	Realizator	Termin
Wspieranie i motywowanie uczniów do nauki, samokształcenia i dokonywania obiektywnej samooceny, wspomaganie rodziców w procesie wychowywania dzieci.	<p>Diagnoza wstępna wiedzy uczniów.</p> <p>Stosowanie na wszystkich przedmiotach metod aktywizujących.</p> <p>Wykorzystywanie na zajęciach pomocy z programu „Laboratoria przyszłości”</p> <p>Przygotowanie uczniów zdolnych do konkursów i zawodów.</p> <p>Promocja wewnątrzszkolna i pozaszkolna osiągnięć uczniów na stronie internetowej, w szkolnej galerii.</p> <p>Pomoc rodzicom w rozwiązywaniu problemów wychowawczych poprzez prowadzenie konsultacji, kierowanie do</p>	Wszystkie klasy	Nauczyciele poszczególnych przedmiotów, wychowawcy, pedagog szkolny, administrator strony internetowej	Cały rok

	zewnątrznych instytucji wspierających rodzinę z uwzględnieniem potrzeb ucznia i jego sytuacji rodzinnej.			
Organizowanie pomocy dla uczniów nieznających języka polskiego	Indywidualizacja pracy na lekcjach z uczniem z Ukrainy. Przełamywanie barier językowych poprzez inicjowanie swobodnych rozmów w j. polskim.	Wszystkie klasy	Wszyscy nauczyciele	Cały rok
Organizowanie pomocy dla uczniów w kryzysie psychicznym	Wspieranie uczniów, u których rozpoznano objawy depresji lub obniżenia kondycji psychicznej. Kierowanie do dedykowanych specjalistów. Współpraca z rodzicami uczniów.	Wszystkie klasy	Wszyscy nauczyciele	Cały rok
Edukacja włączająca uczniów-uchodźców z Ukrainy.	Stosowanie różnorodnych metod i form pracy, motywowanie i wspieranie w zdobywaniu wiedzy, rozwijanie umiejętności wykorzystywania wiedzy w praktyce. Angażowanie uczniów	Wszystkie klasy	Uczący nauczyciele, wychowawcy	Cały rok

	w pomoc koleżeńską w klasie, po lekcjach, podczas zajęć świetlicowych.			
--	--	--	--	--

SFERA SPOŁECZNA

Zadania	Sposoby realizacji	Klasa	Realizator	Termin
Eliminowanie agresji i przemocy rówieśniczej	<p>Informowanie uczniów o zakazie używania przemocy i o konsekwencjach łamania zapisów zawartych w Statucie Szkoły.</p> <p>Egzekwowanie kar za łamanie zapisów statutowych.</p> <p>Systematyczne dyżury nauczycieli podczas przerw, obiadów.</p> <p>Konsekwentne reagowanie wszystkich pracowników szkoły na przejawy agresji i przemocy uczniowskiej.</p> <p>Spotkanie z policjantem.</p> <p>Spotkanie ze Strażą Miejską.</p>	Wszystkie klasy	Wychowawcy, dyrekcja, nauczyciele dyżurujący, pedagog szkolny.	Cały rok

	<p>Lekcje wychowawcze, pogadanki dotyczące radzenia sobie ze złością i agresją.</p> <p>Omawianie zjawiska agresji i przemocy z wykorzystaniem różnych zasobów min. literatury, filmów.</p> <p>Współpraca z rodzicami uczniów przejawiających zachowania agresywne.</p>			
--	--	--	--	--

SFERA DUCHOWA

Zadania	Sposoby realizacji	Klasy	Realizator	Termin
Kształtowanie zachowań zgodnych z normami kultury osobistej i Statutem Szkoły.	Wyciąganie konsekwencji wobec uczniów naruszających zapisy Statutu Szkoły i regulaminów przyjętych w szkole.	Wszystkie klasy	Wychowawcy, dyrekcja, pedagog	Cały rok
Dbanie o czystość i poprawność języka ojczystego.	Eliminowanie wulgaryzmów z mowy potocznej.	Wszystkie klasy	Wychowawcy, nauczyciele	Cały rok
Pełne włączenie uczniów uchodźców z Ukrainy w życie szkoły oraz środowiska lokalnego.	Rozpowszechnianie kultury ukraińskiej, kształtowanie poczucia świadomości narodowej oraz	Wszystkie klasy	Wychowawcy, nauczyciele	Cały rok

	<p>tożsamości z naszą szkołą.</p> <p>Wspólne wyjścia, udział w rajdach i ogniskach klasowych, wycieczkach, uroczystościach szkolnych i innych przedsięwzięciach.</p>			
<p>Wychowanie w duchu poszanowania godności drugiego człowieka, tolerancji dla odmienności światopoglądowej, religijnej, narodowej i kulturowej.</p>	<p>Integracja wewnątrz zespołów klasowych.</p> <p>Pogadanki nt. tolerancji i dyskryminacji.</p> <p>Współpraca z rodzicami.</p>	<p>Wszystkie klasy</p>	<p>Wychowawcy, pedagog</p>	<p>Cały rok</p>
<p>Wskazywanie autorytetów i wzorców moralnych.</p>	<p>Zajęcia przedmiotowe.</p> <p>Zajęcia WDŻ</p> <p>Godzina wychowawcza.</p> <p>Gazetki.</p> <p>Obchody Święta Patrona Szkoły.</p>	<p>Wszystkie klasy</p>	<p>Nauczyciele katechezy, wychowawcy, nauczyciele odpowiedzialni wg harmonogramu imprez, nauczyciel WDŻ</p>	<p>Cały rok</p>
<p>Kształtowanie pozytywnej postawy wobec życia.</p>	<p>Pogadanki wychowawcze nt. wartości życia i zdrowia.</p> <p>Lekcje WDŻ</p>	<p>Wszystkie klasy</p>	<p>Wychowawcy, nauczyciele katechezy</p>	<p>Cały rok</p>